
36 DIÁRIO OFICIAL Nº 33265        Terça-feira, 06 DE DEZEMBRO DE 2016

OUTRAS MATÉRIAS
.

LICENÇA PATERNIDADE
Nº de Dias: 10 (Dez) dias
Nome: ALEXANDRE GOMES TAVARES
Matrícula: 57191982/1
Cargo/Lotação: TECNICO DE ENFERMAGEM/FPEHCGV
Período: 28/11/2016 a 07/12/2016
N° da Certidão: 06565601552016101435295068254486
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 127186
LICENÇA PATERNIDADE
Nº de Dias: 10 (Dez) dias
Nome: ANDRE TAKASHI OTI
Matrícula: 54196191/1
Cargo/Lotação: MEDICO/FPEHCGV
Período: 28/11/2016 a 07/12/2016
N° da Certidão: 06565601552016101435242068249137
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 127189
LICENÇA NOJO
Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: NIVEA CRISTIANE DE SOUSA DE ANDRADE
Matrícula: 57192277/1
Cargo:/Lotação: TECNICO DE ENFERMAGEM/FPEHCGV
Período: 20/11/2016 a 27/11/2016
Grau de parentesco: Genitora
N° da Certidão: 06695101552016400040105003179378
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente/FPEHCGV

Protocolo: 127190

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DESPENSA DE LICITAÇÃO 002/H.R.C./2016
EXTRATO 
PROCESSO Nº: 2016/440879
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRAFICO (IMPRESSOS) 
PARA ATENDER A NECESSIDADES DESTE HOSPITAL
CONTRATANTE: Hospital Regional de CAMETA
CNPJ N° 05.054.929/0050-03.
CONTRATADO: J. M. C. BERDONCES - ME (CNPJ: 
05.641.235/0001-86)
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 8.666/93, ART. 24, INCISO IV.
VALOR TOTAL: R$ 14.696,10 (QUATORZE MIL SEISCENTOS E 
NOVENTA E SEIS REAIS E DEZ CENTAVOS).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ATIVIDADE: 908288C
ELEMENTO DE DESEPESA: 3390-30
FONTE: 0132000000
Cametá (Pá), 05 de Dezembro de 2016.
Carmelino Augusto Nunes e Silva
Diretor Regional do Hospital de Cametá

Protocolo: 127071

DIÁRIA
.

CONCESSÃO DE DIARIAS
PORTARIA Nº 078/2016
NOME: Maria de Fátima Miranda Batista
C.P. F: 3816410820-00
MATRICULA: 5520860/2
FUNÇÃO: Execução O.F/HRC
OBJETIVO: Participar do “Seminário sobre o Novo Padrão 
de Contabilidade Aplicada ao Setor Publico a Federação e 
Encerramento do Exercício de 2016 do Governo do Estado do 
Pará” e reunião junto ao GT-Orcamento.
 ORIGEM: Cametá
DESTINO: Belém
PERIODO: 05 à 08/12/2016.
Nº DE DIÁRIAS: 3/5 (Três e Meia Diárias)
VALOR DA DIÁRIA: R$: 472,50 (Quatrocentos e Setenta e Dois 
Reais e Cinquenta Centavos)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
CARMELINO AUGUSTO NUNES E SILVA
Diretor/HRC

Protocolo: 126939

SECRETARIA DE ESTADO DE 
TRANSPORTES

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 164 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2016
O Secretário Adjunto de Transportes, usando das atribuições 
que lhe são delegadas pela Portaria nº 134 de 22.07.2015, 
republicado no Diário Of cial do Estado nº 32.938 de 29.07.2015;
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores JOSÉ MARIA DA LUZ SANTANA, 
matricula nº 3277810/1, ocupante do cargo de Auxiliar de 
Administração, ANTONIO PEREIRA FERREIRA, matrícula 
nº 2037521/1, ocupante do cargo de Auxiliar de Campo e 
RAIMUNDO REIS CARVALHO, matricula nº 3277453/1, ocupante 
do cargo de Braçal, para sob a presidência do primeiro, proceder 
o levantamento do estoque existente no Almoxarifado desta 
Secretaria.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
HÉLIO NUNES CARDOSO
Secretário Adjunto de Transportes

Protocolo: 127040

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Laudo Médico nº 11481
Assunto: Incapacidade temporária para o trabalho
Nome: EVANGELISTA FAVACHO VIEIRA
Matricula: 3274020/1
Lotação: Diretoria Técnica de Transportes
Cargo: Soldador
Número de dias: 90 (noventa)
Período de afastamento: 08.11.2016 a 05.02.2017

Protocolo: 126968

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 277 DE 01 DE DEZEMBRO  DE 2016
A DIRETORA ADMINISTRATIVO E FINANCEIRA, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas,
CONSIDERANDO, o art 98 da Lei nº 5.810/94 e o Processo nº 
2016/481784;
R E S O L V E:
CONCEDER licença Prêmio a servidora JUREMA LIMA VULCÃO, 
matrícula 21032/1, ocupante do cargo de Engenheira Agrônoma, 
no período de 02/01/2017 a 31/01/2017  correspondente ao 
triênio 1997 a 2000.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA PAULA DE LIMA SANDOVAL BEZERRA
Diretora Administrativa e Financeira.

Protocolo: 126955

PORTARIA Nº 278 DE 01 DE DEZEMBRO  DE 2016
A DIRETORA ADMINISTRATIVO E FINANCEIRA, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas,
CONSIDERANDO, o art 98 da Lei nº 5.810/94 e o Processo nº 
2016/466996;
R E S O L V E:
CONCEDER licença Prêmio a servidora MARIA DE JESUS 
JORGE RODRIGUES, matrícula 23914/1, ocupante do cargo de 
Engenheira Agrônoma, no período de 12/12/2016 a 10/01/2017  
correspondente ao triênio 2012 a 2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA PAULA DE LIMA SANDOVAL BEZERRA
Diretora Administrativa e Financeira.

Protocolo: 126961

PORTARIA Nº 276 DE 01 DE DEZEMBRO  DE 2016
A DIRETORA ADMINISTRATIVO E FINANCEIRA, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas,
CONSIDERANDO, o art 98 da Lei nº 5.810/94 e o Processo nº 
2016/473215;

R E S O L V E:
CONCEDER licença Prêmio a servidora CLEIDE REGINA DA 
SILVA IMBIRIBA, matrícula 10332/1, ocupante do cargo 
de Bibliotecária, no período de 05/12/2016 a 03/01/2017  
correspondente ao triênio 2007 a 2010.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA PAULA DE LIMA SANDOVAL BEZERRA
Diretora Administrativa e Financeira.

Protocolo: 126974

.

.

ERRATA
.

Na Portaria nº 267 de 24.11.16, Publicada no DOE Nº 33.263 
de 02.12.16,
ONDE SE LÊ: PORTARIA Nº 267
LEIA-SE: PORTARIA Nº 274

Protocolo: 126926

.

.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2016-SEDAP/PA
A Pregoeira da Secretaria de Estado de Desenvolvimento 
Agropecuário e da Pesca, no uso de suas atribuições e 
ainda considerando o resultado do Pregão Eletrônico  
n.º 12/2016-SEDAP/PA, referente ao processo n.º 
2015/502252-SEDAP/PA, decide ADJUDICAR o resultado do 
aludido certame, conforme discriminado abaixo:
 OBJETO: O presente Pregão Eletrônico tem por objeto a 
aquisição de Conjunto de Material de CONSUMO, conforme 
especif cações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA (Anexo 
I), destinados ao atendimento dos Projetos de Agricultura, 
desenvolvidos pela Secretaria de Estado de Desenvolvimento 
Agropecuário e da Pesca – SEDAP, conforme condições e 
especif cações constantes neste Edital e em seus Anexos.
 EMPRESA VENCEDORA: PHB DE ARAUJO - EPP, 
19.018.948/0001-00 foi à vencedora do Pregão Eletrônico do 
Tipo Menor Preço por ITEM: ITEM 01 no valor total de R$1.979,00 
(Hum mil novecentos e setenta e nove reais); ITEM 02 no valor 
total de R$ 880,00 (Oitocentos e oitenta reais); ITEM 03 no valor 
total de R$ 699,00 (Seiscentos e noventa e nove reais); ITEM 05 
no valor total de R$ 2.049,60 (Dois mil e quarenta e nove reais e 
sessenta centavos). Totalizando um valor global de R$ 5.607,60 
(cinco mil seiscentos e sete reais e sessenta centavos) 
 Dê-se ciência aos interessados, observadas as prescrições legais 
pertinentes.
 Belém/PA, 05 de dezembro de 2016.
  MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA LIMA
Pregoeira da Secretária de Estado de Desenvolvimento 
Agropecuário e da Pesca – SEDAP

Protocolo: 127304
DIÁRIA

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 375/2016
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO:. Acompanhar os trabalhos de produção de mudas de 
espécies frutíferas na UAGRO desta SEDAP.
DESTINO: Mãe do Rio/PA     PERÍODO: 08/12/2016
Nº DE DIÁRIAS: ½ (meia) diária 
VALOR: 67,50 R$ (sessenta e sete reais e cinquenta centavos)
BENEFICIÁRIO: Ricardo Santos de Oliveira Junior
MATRÍCULA: 5921797          CPF: 61369764200             
CARGO: Auxiliar técnico administrativo
ORIGEM Belém/PA
ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 376/2016

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO:. Tratar de assuntos administrativos na Sede desta 
SEDAP, em Belém.
DESTINO: Belém/PA     PERÍODO: 12 a 13/12/2016
Nº DE DIÁRIAS: 1 e ½ (Uma e meia) diária 
VALOR: 202,50 R$ (duzentos e dois reais e cinquenta centavos)
BENEFICIÁRIO: José Jacó Barroso
MATRÍCULA: 5890246          CPF: 00030360226             
CARGO: Gerente Regional de Paragominas
ORIGEM Paragominas/PA
ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra
 

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 377/2016

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO:. Conduzir o servidor Patrick Passos que ira Ministra 
Curso de Extensão Pesqueira sobre o Transporte Sustentável do 


